
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 21. září 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zápis z 2. schůze věřitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

....................................... 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB



- 1 - 

Zápis z 2. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 7. zá�í 2016, 14:00 hod. 

Místo: �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 1292/25, 150 00 Praha 5 -
Smíchov 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�")

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, 
Jan Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Pavel Jílek, 
finan�ní �editel, Pavel Hadrava, provozní �editel,  BADOKH, právní poradce 
OKD (Petr Kuhn, Jakub Hrabánek), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní 
poradce IS), Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále jen "P�edseda") zahájil druhou sch�zi v��itelského výboru (dále 
jen "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech �len�
VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze. Programem 
sch�ze VV je projednání p�edloženého materiálu týkajícího se odmítnutí pln�ní smluv 
ze strany OKD ve smyslu § 330a zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho 
�ešení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a dále schválení 
p�edloženého návrhu na odmítnutí pln�ní smluv o vzájemném pln�ní. Na programu 
VV je dále projednání a hlasování ve v�ci návrhu Dlužníka k odprodeji pozemku pro 
stavbu „Silnice I/67 – Karviná obchvat“ a problematika tzv. liniových staveb.  

1.3 V rámci projednání návrhu Dlužníka na poskytnutí souhlasu VV k odmítnutí pln�ní 
smluv byly projednávány podklady poskytnuté VV ze strany OKD v dob� od 
posledního jednání VV. 

2. ODMÍTNUTÍ PLN�NÍ ZE SMLUV O VZÁJEMNÉM PLN�NÍ 

2.1 Dlužník (p. Solich) seznámil ú�astníky jednání s obsahem p�edkládací zprávy, 
obsahujících smluvní vztahy, u kterých je zvažováno odmítnutí pln�ní ve smyslu  
§ 330a v kombinaci s ustanovením § 253 a násl. IZ. Dlužník (p. Solich) se postupn�



- 2 -

vyjad�oval k jednotlivým bod�m, resp. k jednotlivým smlouvám, kde Dlužník žádá 
VV o vyslovení souhlasu s odmítnutím pln�ní. Problematika byla ú�astníky sch�ze 
široce diskutována v rámci p�edloženého podkladu.  

2.2 Dlužník dále up�esnil, že v p�ípad� nájemních smluv bude z procesní opatrnosti 
kumulativn� odmítnuto pln�ní a zárove� budou tyto smlouvy vypov�zeny dle 
ustanovení § 256 IZ.  

2.3 �lenové VV se dále shodli, že Kolektivní smlouva, Smlouva o sociálním programu 
Paskov nespadají pod problematiku smluv o vzájemném pln�ní ve smyslu § 330a 
v kombinaci  
s ustanovením § 253 a násl. IZ, resp. V p�ípad� smluv s obcemi (uvedených v p�íloze 
�. 2 p�edkládací zprávy), v jejichž katastru probíhá t�žba, by mohlo mít p�ípadné 
odmítnutí pln�ní smluv p�ímý dopad na možnost t�žby v daných katastrálních územích 
a tím i p�ímo do o�ekávaných výnos� dlužníka. Dle sd�lení Dlužníka (p. Hadrava) 
nelze vylou�it, že odmítnutí pln�ní smluv by nevedlo ke zhoršení pozice OKD p�i 
vyjednávání dalšího smluvního vztahu. 

2.4 IS (p. Dvo�ák) p�ednesl n�kolik p�ipomínek obchodního charakteru ohledn� p�ístupu 
OKD ke stávajícím smluvním vztah�m. Vysv�tlení OKD bylo pro IS dostate�né a 
vyjád�il své souhlasné stanovisko k jednotlivým návrh�m na odmítnutí pln�ní 
v rozsahu, jak je p�edložil Dlužník.  

3. ODMÍTNUTÍ PLN�NÍ ZE SMLUV – RÁMCOVÁ SMLOUVA VEOLIA 

3.1 Dlužník (P. Solich) ohledn� odmítnutí pln�ní ze smluv se spole�ností Veolia uvedl, že 
dopoledne byl �len�m VV rozeslán návrh odmítacího úkonu, kde jsou uvedeny 
jednotlivé smlouvy pojaté do Smlouvy o dodávkách a službách ze dne 27. listopadu 
2008, ve zn�ní pozd�jších dodatk�, uzav�ené mezi spole�ností OKD a spole�ností 
Veolia (dále jen „Rámcová smlouva“), jejichž Dlužník plánuje odmítnout. �lenové 
VV potvrzují, že návrh p�ijali.  

3.2 Dlužník (P. Solich) dále sd�lil jednotlivé možnosti ukon�ení smluvních vztah� se 
spole�ností Veolia, kdy pro odmítnutí pln�ní byl zvolen z nabízených možností postup 
tzv. kaskádovitého odmítnutí pln�ní vybraných ustanovení Rámcové smlouvy. 

3.3 �len VV AWT (p. Žižlavský) k tomuto výslovn� do zápisu uvádí, že „z jeho strany 
situaci chápe tak, že v p�ípad�, že by Rámcová smlouva s Veolií platila i nadále v tom 
zn�ní v jakém je uzav�ena, tak by toto pravd�podobn� v dohledné dob� vedlo k vzniku 
ne�ešitelné situace na stran� Dlužníka, která by si vynutila ukon�ení realizace 
reorganizace, a došlo by k p�echodu do konkurzu“. Dlužník (P. Solich) toto potvrdil a 
uvedl, že situace, kdy OKD bude muset i p�es uzav�ení vybraných dol� dále hradit 
fixní platby ve smyslu Rámcové smlouvy až do konce její ú�innosti, je neslu�itelná 
s reorganizací.  

3.4 Dlužník (p. Kuhn) ve v�ci odmítnutí pln�ní z Rámcové smlouvy upozor�uje na 
skute�nost, že se jedná o kritickou situaci a ze strany spole�nosti Veolia je t�eba 
po�ítat s potenciálním odep�ením poskytování utilit. I p�esto je Dlužník však 
p�esv�d�en, že se jedná o nejlepší postup, který maximáln� chrání majetkovou 
podstatu OKD. 



- 3 -

3.5 Dále Dlužník (p. Kuhn) uvádí, že dle mín�ní Dlužníka byla ustanovení o fixních 
platbách sjednána v rozporu se zákonem. Otázka zákonnosti ustanovení tak bude 
muset být primárn� �ešena v rámci sporu.  

3.6 Na základ� diskuze �len VV AWT (p. Žižlavský) po jednomyslném vyjád�ení 
souhlasu všech �len� VV navrhl, že v p�ípad�, že dojde-li k odmítnutí pln�ní 
díl�ích smluv pojatých do Rámcové smlouvy, p�íp. celé Rámcové smlouvy 
s Veolií, tak v��itelský výbor doporu�uje Dlužníkovi jednat s Veolií o možnosti 
smíru, který by m�l spo�ívat v oboustrann� akceptovatelném pln�ní jednotlivých 
dodávek, které Dlužník nyní odebírá na základ� Rámcové smlouvy, resp. smluv 
pojatých do Rámcové smlouvy.

3.7 Dlužník (p. Kuhn) se dále vyjád�il k otázce fixních plateb a jejich fakturování, 
potažmo na stanovisko regulátora ohledn� kompenzace.  

3.8 P�edseda VV (p. Donát) sd�luje, že v p�edložených smlouvách neidentifikoval n�které 
z díl�ích smluv sjednaných na základ� Rámcové smlouvy. Obratem zašle jejich 
seznam, avšak s ohledem na obdržený návrh odmítacího úkonu se p�edb�žn� domnívá, 
že k navrženým �ástem k odmítnutí pln�ní Rámcové smlouvy byl ze strany Dlužníka 
podklad již zaslán. Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že zajistí reakci a p�ípadné doslání 
podklad� obratem, a to všem �len�m VV.  

3.9 Dlužník (p. Kuhn) dále sd�luje, že z opatrnosti bude odmítnuto pln�ní tzv. 
kaskádovitým zp�sobem, tedy primárn� pouze �ásti pln�ní díl�ích smluv pojatých do  
Rámcové smlouvy a pro p�ípad, že tento zp�sob nebude akceptován, bude eventuáln�
odmítnuto pln�ní Rámcové smlouvy jako celku. VV jednomysln� sd�luje, že tento 
zp�sob považuje s ohledem na rozsáhlost Rámcové smlouvy za vhodný.  

4. HLASOVÁNÍ PER-ROLLAM

4.1 P�edseda VV navrhl o p�edložených návrzích Dlužníka o odmítnutí pln�ní ze smluv o 
vzájemném pln�ní hlasovat per-rollam. Formální vyhlášení hlasování per-rollam 
provede IS. Všichni �lenové VV se shodli, že pokud dojde k zaslání finálního 
podkladu dnešního dne �i následující den v dopoledních hodinách, budou schopni 
�ádn� hlasovat v obou záležitostech dne 8. 9. 2016 v odpoledních hodinách nebo dne 
9. 9. 2016 v dopoledních hodinách. Dlužník (p. Kuhn) k tomuto návrhu sd�luje, že 
v tom p�ípad� bude schopen zajistit doru�ení odmítnutí pln�ní z jednotlivých smluv 
v zákonné lh�t�. 

5. MAJETKOPRÁVNÍ P�ÍPRAVA STAVBY „SILNICE I/67 KARVINÁ – 
OBCHVAT“ 

5.1 V rámci sch�ze bylo hlasováno o návrhu Dlužníka ve v�ci schválení návrhu prodeje 
pozemku 	SD, který byl Dlužníkem p�edložen p�i p�edchozí sch�zi VV. Všichni 
�lenové VV hlasovali jednomysln� PRO návrh a p�ijali toto usnesení: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu; 



- 4 -

II. Schvaluje uzav�ení kupní smlouvy mezi spole�ností OKD, a.s., se sídlem 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, I�O: 268 63 154, jako prodávajícím, a 
�editelství silnic a dálnic �R, státní p�ísp�vková organizace, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4, I�O: 659 93 390, jako kupujícím, jejíž návrh tvo�í p�ílohu �.
1 tohoto usnesení;

III. Bere na v�domí, že k uzav�ení kupní smlouvy dle bodu II výše si dlužník 
vyžádá souhlas insolven�ního soudu postupem dle § 111 odst. 3 zák. �. 182/2006 Sb., o 
úpadku a zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní zákon), v platném zn�ní.“ 

6. LINIOVÉ STAVBY 

6.1 Ohledn� návrhu Dlužníka ve v�ci Liniových staveb se VV jednohlasn� vyjád�il, že má 
za to, že rozhodovaní v této v�ci je mimo jeho p�sobnost, nebo� se v tomto p�ípad�
jedná o obvyklou �innost dlužníka.  

7. ZÁV�R 

7.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 26. 9. 2016 v 14:00 v Praze. 

7.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 15:45 hod.  

Zapsala: Lucie Balýová 

P�edseda VV 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát 
LLM. 
Datum: 2016.09.20 
21:14:43 +02'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:2
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 178331 / 2016 Ev. číslo: d75580c7-918d-4e30-999d-cee6753cf8e3
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 402502556
Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání zápisu z 2. schůze  věřitelského výboru OKD
Odesílatel:
ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Josef Donát - JUDr.  Josef

Donát, advokátní kancelář
Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000

Praha 4, CZ
Dodáno do DS dne: 21.09.2016 14:21:41 Odesláno do DS dne: 21.09.2016 14:21:41
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 21.09.2016

14:21:41)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 21.09.2016 14:15:34
Datum a čas autom. ověření: 21.09.2016 14:35:06

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 160921_zaslání zápisu.pdf
Podpis je platný CRL z

21.09.2016
13:52:03

Markéta Olmerová
 / a91efb /
09.12.2015 - 08.12.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

2 VV_2_OKD_ISIR.pdf
Podpis je platný CRL z

21.09.2016
13:52:03

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 21.09.2016 14:35:06 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-09-22T12:33:18+0200
	isir.justice.cz




